
SMLOUVA O DÍLO

Dodávka a montáž části ČOV

uzavřená dle ust. uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

l. Objednatel:

2. Zhotovitel:

Nemocnice Milosrdných bratři Letovice, příspěvková organizace

Sídlo: Letovice, Pod Klášterem 55/17
IČO: 00387134
DIČ: CZ00387134, neplátce DPH

Bankovní spojení: KB, a.s. Letovice,

na straně jedné ldále jen ,,objednatel"l

Instalatérství Bidmon s.r.o.

Jednatel: Josef Bidmon

Sídlo: Třebovská 43 l, 569 43, Jevíčko
IČ: 28821068

DIČ: CZ28821068

Bankovní spojení:

na straně druhé ldále jen ,,zhotovitel"l
objednatel a Zhotovitel dále také jako ,,smluvní strany"
nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana"

I.
Předmět plnění

l.Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: kompletní
demontáž stávajících ohřívačů TUV, dodávku 2 ks nových ohřívačů TUV A.C.V. SMART 600 vC.
kompletní montáže nových ohřívačů TUV v rozsahu dle Položkového rozpočtu ze dne 12.9.2017
(Příloha č. l), který je nedílnou součástí této smlouvy, a to řádně bez vad a nedostatků. Zhotovitel je
povinen obstarat si vše, co je nutné k provedení díla.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu
ve výši a za podmínek této smlouvy.

3. Součástí předmětu plnění není dodávka projektové dokumentace.

1



II.

Cena
l. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je sjednána v souladu cenové nabídky ze dne 12.9.2017

2. Celková cena Činí ........................... 126 572,- bez DPH

. .. 26 580,- Kč 21% DPH
............................ 153 152,- Kč vC. DPH.

3. Celková cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná, a to i v případě zrněny
zákonné sazby DPH.

4. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné provedení
díla dle této smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné
pro řádné splnění předmětu této smlouvy.

Ill.

Platební podmínky a fakturace
l. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla po řádném předání díla, jeho akceptaci a fůnkčnosti

do 30 dnů od vystavení daňového dokladu zhotovitelem.
2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti

řádného daňového dokladu. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je
objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

IV.

Doba plnění

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou následně:

Těmín zahájení prací na díle: do 2 pracovních dnů po podpisu této smlouvy

Těmín dokončení díla: do 13.10.2017

V.

Základní podmínky provádění díla - místo plnění
l. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese : Letovice, Pod Klášterem 55/17

Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele je pro účely realizace určen:
Ing. Ludmila Čadková, Ing. Ludmila Kolářová

2



~

VI.

Předání a převzetí díla
l. Dílo bude splněno jeho celkovým předáním a převzetím, a to bez vad a nedodělků, které nebrání
řádnému užívání díla v místě sídla objednatele, o čemž smluvní strany pořídí předávací protokol.

2. Povinností zhotovitele je dodat dílo bezvadné tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost
zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, příp. až odstraněním vad a nedodělků.

3. Likvidaci veškerých odpadů, včetně demontovaného stávajícího zařízení, které vzniknou při
činnosti zhotovitele na území objednatele, musí zhotovitel provést na svůj náklad v souladu se
zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění. Doklady o jejich likvidaci předloží objednateli
nejpozději při předání hotového díla.

4. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje náklady
odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi.

VIl.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

l. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že objednatel nabyde vlastnické právo k dílu
okamžikem jeho řádného předání a převzetí ve smyslu ČI. 6 této smlouvy o dílo. Ve stejném okamžiku
dojde také k přechodu nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla ze zhotovitele na objednatele.

2. Pokud během realizace díla dojde k poškození okolního zařízeni vinou zhotovitele, je zhotovitel
povinen uvést zařízení do původního stavu na vlastní náklady. Zhotovitel se zaručuje, že při provádění
díla nepoškodí, neznečistí či jinak neznehodnotí věci objednatele lpředevším obaly, strojní zařízeníl.
V případě, že dojde k jejich poškození, znečištění či znehodnocení vinou zhotovitele, je zhotovitel
povinen zajistit nápravu věci na své náklady nebo uhradit objednateli veškeré náklady spojené
s nápravou věci. V případě, že zhotovitel neodstraní oprávněně uplatněnou škodu objednatelem
v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn zajistit odstranění škod jinou organizací a oprávněné
vynaložené náklady vyúčtovat zhotoviteli.

VIII.

Záruční podmínky
l. Zhotovitel ručí, že dílo: 2 ks ohřívačů TUV A.C.V. SMART 600 po dobu 60 měsíců

ostatní práce spojené s montáží ohřívačů po dobu 24 měsíců

od splnění smlouvy bude způsobilé ke smluvenému účelu a zachová si po tuto dobu smluvené
vlastnosti. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání díla zhotovitelem objednateli bez vad
a nedodělků, o čemž bude sepsán písemný předávací protokol.

2. Vady musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

3. Zhotovitel je povinen na základě připomínek objednatele k dílu, upravit řešení a doplnit řešení díla.
Budou-li po předání a převzetí díla zjištěny vady a nedodělky, je zhotovitel povinen odstranit je do 7
dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové vady a nedodělky uvedeny.

4. V ostatních případech platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

5. Zhotovitel nenese záruku na zařízení dodané objednatelem, které dodavatel instaloval.
3



IX.

Závazky objednatele, podmiňující plnění zhotovitele
l. Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli montážní pracoviště do 2 pracovních dnů od podpisu
smlouvy. Zhotovitel převezme pracoviště od objednatele formou zápisu.

2. Objednatel zajistí k termínu zahájení montážních prací přístup na stavbu.

3. Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména
nesmí klást zhotoviteli žádné právní a fýzické překážky v provádění a dokončení díla a bránit
zaměstnancům zhotovitele ve vstupu na pracoviště. Objednatel po celou dobu provádění díla
rovněž odpovídá za to, že průběh prací nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob.
Na pracoviště mohou vstupovat pouze oprávnění zaměstnanci objednatele.

X.

Smluvní pokuty a odstupné
l. V případě prodlení s úhradou faktur dle ČI. 3 odst. 3 této smlouvy o dílo, je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla uvedený v čI. 4 odst. l této smlouvy o dílo či
termín pro dodání upraveného či opraveného díla ve smyslu ČI. 4. odst. 2 této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné nejpozději do 14 dnů poté, co strana, která neporušila povinnost
zajištěnou smluvní pokutou, odeslala druhé straně výzvu k zaplacení smluvní pokuty společně
s vystavenou fakturou na tuto smluvní pokutu.

4. Ujednáními o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo na náhradu škody, a to i ve výši
přesahující jednotlivé smluvní pokuty.

XI.

ZávěreČná ujednání
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

· Příloha č.l položkový rozpočet zhotovitele ze dne 12.9.2017

l. Právní vztahy na základě této smlouvy vzniklé a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo připadnou
mezerou v úpravě. Neúčinné ustanovení, nebo mezeru v úpravě je nutné nahradit takovým platným
ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanovéní nebo ostatním úpravám
obsaženým ve smlouvě.

4



3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že adresy sídla uvedené v záhlaví této smlouvy o dílo jsou
adresou jejich skutečného sídla. Případné změny adresy sídla či jiné změny osobních údajů jsou
smluvní strany povinny oznámit do sedmi dnů od provedení změny.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že pro jejich vztah založený touto smlouvou nelze
uplatnit ustanovení §§ 1895 až 1900 OZ o postoupení smlouvy.

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených
oběma smluvními stranami.

6. Zhotovitel souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném přístupu
k informacím.

7. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji před
podpisem řádně přečetli a jsou srozuměni s jejím obsahem.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a druhý
zhotovitel.

9. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv
(ISRS) včetně uvedení metadat provede objednatel.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

b ä. r m " F

W '

V

ZhotovitĹHSTALATÉRSN BiUMON s.r.o.
Třebovská 431, 569 43 jevíčko
lČ: 28821068, DIČ: CZ28821068

®

V Letovicích dn,.m á'/ý-

Objednatel
Nemocnice Miloš ých bratři Letovice ,

piispěvk á oreaniz2c2
679 G1 Letcwice, Pod Klášterem 17
IČO: 00387134, tel.: 516 426 109

5


